
                    
UNIWERSYTET JAGIELLOŃSKI                 
DO-0130/49/2008 
 
 
 
 
 Zarządzenie nr 49 
 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 
 z 23 lipca 2008 roku 
 
w sprawie: utworzenia Centrum Kopernika Badań Interdyscyplinarnych jako jednostki  

wspólnej Uniwersytetu Jagiellońskiego i Papieskiej Akademii Teologicznej   
 
 

Na podstawie art. 31 ust. 1–4 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o 
szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164 z 2005 roku, poz. 1365) z późniejszymi zmianami, 
uchwały Senatu UJ nr 26/V/2008 z dnia 28 maja 2008 roku, uchwały Senatu PAT nr 10 
z dnia 19 maja 2008 roku oraz uwzględniając Porozumienie z dnia 10 lipca 2008 roku 
pomiędzy UJ i PAT co do utworzenia wspólnej jednostki o nazwie: Centrum Kopernika 
Badań Interdyscyplinarnych, działając w oparciu o postanowienia § 66 ust. 1 pkt. 4 i ust. 2 
Statutu UJ zarządzam, co następuje: 

§ 1 
 
Z dniem 1 października 2008 roku tworzy się Centrum Kopernika Badań Interdyscypli-
narnych, zwane dalej Centrum, jako jednostkę wspólną Uniwersytetu Jagiellońskiego i 
Papieskiej Akademii Teologicznej. 

§ 2 
 
Zadaniem  Centrum jest: 

1) prowadzenie badań naukowych w dziedzinach astronomii i kosmologii, biologii, 
filozofii, fizyki, historii nauki, matematyki oraz teologii w zakresie wzajemnych 
relacji pomiędzy teologią i filozofią; 

2) prowadzenie działalności dydaktycznej w zakresie, o którym mowa w pkt. 1; 
3) współpraca i tworzenie wymiany naukowej i dydaktycznej w zakresie prowadzonej 

działalności z innymi wyższymi uczelniami i instytucjami naukowymi zarówno 
w kraju jak i za granicą; 

4) prowadzenie działalności publikacyjnej oraz działalności związanej z popularyzacją 
nauki. 

§ 3 
 
1. Organizację Centrum oraz jego funkcjonowanie określi regulamin, uchwalony przez 

Senaty obu uczelni na wniosek dyrektora Centrum, który stanowić będzie załącznik do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Zobowiązuję dyrektora Centrum do opracowania i przedstawienia regulaminu, o którym 
mowa w ust. 1 w terminie do 30 września 2008 roku. 

 
§ 4 

 
Na stanowisko dyrektora Centrum powołuję ks. prof. dr. hab. Michała Hellera.  
 
 
 

 
 



 
 

§ 5 
 
1. Centrum jest jednostką samofinansującą się. 
2. Obsługę i kontrolę finansową prowadzi Kwestura UJ. 
3. Środki finansowe na działalność Centrum przekazywane będą na jego konto utworzone 

przez UJ. 
§ 6 

 
W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 5 do 
Regulaminu organizacyjnego UJ wprowadzonego zarządzeniem nr 15 Rektora UJ z 28 lutego 
2008 roku. 

§ 7 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
                                                                                                                  Rektor  
 
 
 
                                                                                                 Prof. dr hab. Karol Musioł 
 
 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

– Rektor PAT 
– Prorektorzy UJ 
– Dyrektor Centrum 
– Dziekani Wydziałów  
– Archiwum UJ 
– Dział Spraw Osobowych x 2 
– Kwestura x 3 
– Ośrodek Informacji i Promocji UJ 
 

 


